
 

VY_12_INOVACE_CJ_1_05 

 

 

 

Anotace: Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na rozbor textu 

Šablona: I/2 

Název: 

Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a informační 

gramotnosti 

Téma: Rozbor textu 

Autor: Mgr. Miroslava Čechová 

Očekávaný výstup: Žáci přečtou zadaný text a odpovídají na dané otázky 

Klíčová slova: Text, pohádka 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ 

   

 Ročník: 2. ročník 

Datum vytvoření: 26. 4. 2011  

Použité zdroje a materiál: 

- Vlastní 

Text - Malá čarodějnice. Země pohádek. 2007, č. 11, s. 5. MK ČR E15969 

Čarodějnice - http://openclipart.org/detail/84349/halloween-0010-by-
inky2010 (26.4.2011) 
klobouk - http://openclipart.org/detail/94039/halloween-icon-by-
nicubunu-94039 (26.4.2011) 
chatrč - http://openclipart.org/detail/17709/witchs-cottage-by-lemmling 

(26.4.2011) 

 

 

 

http://openclipart.org/detail/84349/halloween-0010-by-inky2010
http://openclipart.org/detail/84349/halloween-0010-by-inky2010
http://openclipart.org/detail/94039/halloween-icon-by-nicubunu-94039
http://openclipart.org/detail/94039/halloween-icon-by-nicubunu-94039
http://openclipart.org/detail/17709/witchs-cottage-by-lemmling


 

VY_12_INOVACE_CJ_1_05 

 

 

 

 

Malá čarodějnice 

 

Byla jednou jedna malá čarodějnice. Bylo jí sto dvacet sedm let, a to 

přece na čarodějnici není vůbec žádný věk. Bydlila v kouzelnickém 

domku na samotě hluboko v lese. Ten kouzelnický domek měla sama 

pro sebe, nebyl proto zvlášť velký. Ale malé čarodějnici stačil, 

krásnější kouzelnický domek by si ani nemohla přát. Měl báječně 

zborcenou střechu, křivý komín a rozvrzané okenice. Na louce za 

domkem stála pec. Bez té to ovšem nešlo. Kouzelnický domek bez 

pece by nebyl žádný kouzelnický domek. Malá čarodějnice měla 

havrana, který uměl mluvit. Říkala mu havran Abraxas. Nemyslete si, 

že snad jen uměl zakrákat „dobrýtro“, a „dobrý večer“ jako obyčejný 

havran, který se naučil mluvit, Abraxas uměl povědět taky všechno 

ostatní. Malá čarodějnice si na něm velmi zakládala. Byl to 

neobyčejně moudrý havran, vždycky jí ke všemu řekl, co si o tom 

myslí, a nikdy nedržel zobák. Asi šest hodin denně trávila malá 

čarodějnice tím, že se cvičila v kouzlech. Kouzla, to není jen tak. Kdo 

to chce někam dotáhnout, nesmí být líný. Napřed se musí naučit všem 

menším čarodějným kouskům potom těm velkým. Musí prostudovat 

kouzelnickou knihu stránku za stránkou a nesmí nic vynechat. 

 



 

VY_12_INOVACE_CJ_1_05 

 

 

 

 

1.Kolik let bylo malé čarodějnici? 

 

 

 

 

 

2. Jak vypadal domek malé čarodějnice? 

 

 

 

 

 

 

3. Jaký byl havran Abraxas?  

 

 

 

 

 

 

 



 

VY_12_INOVACE_CJ_1_05 

 

 

 

4. K vybraným slovům z textu napiš slova opačného významu: 

 

malá -   _______________ 

 

křivý -   _______________ 

 

moudrý -  _______________ 

 

líný -   ________________ 

 

 

 

5. Vyhledej v textu podstatná jména: 

 

název osoby -  ____________________ 

 

název zvířete -  ____________________ 

 

názvy věcí -   ___________________________________________ 

 

 

6. Vyhledej v textu slovesa 

________________________________________________________________


